
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.03.2015         № 39 
 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в ЗАТО г. Островной Мурманской области», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.04.2013 № 101 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области 

 от 25.02.2013 № 59-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры Мурманской области» (с последующими 

изменениями) Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения  

в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры в ЗАТО г. Островной Мурманской области», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 18.04.2013 № 101 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 03.10.2014 № 271), согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной (Булатова В.А., Иваненко Т.А.), внести 

соответствующие изменения в локальные акты подведомственных учреждений 

культуры и обеспечить реализацию основных мероприятий, направленных  

на повышение эффективности и качество предоставляемых услуг в сфере культуры. 
 

 

И.о. главы Администрации 

     ЗАТО г. Островной                                                                                        Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению  

   Администрации ЗАТО г. Островной 

от 19.03.2015 № 39 

 

Изменения 

в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной 

сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры  

в ЗАТО г. Островной Мурманской области» 

 

1. Подпункт 5 пункта 1 раздела III признать утратившим силу. 

2. Подпункты 6-8 пункта 1 раздела III изложить в редакции: 

«6) увеличение посещаемости учреждений культуры (для библиотечного 

объединения и городского Дома культуры): 

 

(процентов по отношению к 2012 году) 
2012 год  2013 год  2014 год  2015 год  2016 год  2017 год  2018 год  

- 5 10 15 20 25 30 

 

7) увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг 

учреждениями культуры: 

 

(процентов по отношению к 2012 году) 
2012 год  2013 год  2014 год  2015 год  2016 год  2017 год  2018 год  

- - - - 25 25 50 

 

8) доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем 

числе детей (для музыкальной школы): 

 

(процентов) 
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год  

14,2 15,4 16,8 18,5 20,7 23,4 26,7 ». 

 

___________ 


